Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №17»

ПРИКАЗ

28.07.2021г.    № 137/01-11

О создании школьного

спортивного клуба

В целях организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы во внеурочное время, активизации физкультурно-спортивной

работы в школе и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение «Школьный спортивный клуб» МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17» (далее – ШСК) с 01.09.2021 года.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба - Агафонкина Илью Игоревича,

учителя физической культуры (далее – Руководитель ШСК).

4. Утвердить на 2021-2022 учебный год:

- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий на учебный год;

-  календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий.

5. Руководителю ШСК разработать расписание работы спортивных секций в рамках работы

ШСК.

Срок до 01.09.2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.